



Śrem, dnia 01.03.2017r.

Nr ŚS DO / 2 /2017

Urząd Miejski w Śremie
Pion Edukacji i Usług Społecznych

Dotyczy zapytania radnego T. Jakuszka z dnia 28.02.2017r. w sprawie stanu technicznego boiska orlika przy ul. Zamenhofa.

Odpowiadając na zapytanie radnego (wg załącznika) Śremski Sport Sp. z o.o. informuje.

Boisko przy ul. Zamenhofa 20 nie zostało wybudowane w systemie programu rządowo - samorządowego Moje boisko- Orlik 2012. Nie posiada ono standardowych wymiarów ani też układu stosowanego przy budowie tego typu boisk. Standardowo program ten zakładał budowę obiektu z dwoma boiskami – piłkarskim i wielofunkcyjnym. Na boisku piłkarskim o wymiarach 30 m × 62 m ze sztuczną trawą można grać w piłkę nożną, natomiast na boisku wielofunkcyjnym o wymiarach 20 m × 30 m ze sztuczną nawierzchnią tartanową można grać w piłkę ręczną, koszykówkę oraz w siatkówkę.

Boisko wielofunkcyjne położone w Śremie, przy ul. Zamenhofa 20 zostało wykonane w wyniku przebudowy i adaptacji istniejącego boiska, wg projektu przygotowanego przez architekta. Wymiary boiska nie odpowiadają wymiarom boisk budowanych w systemie Orlik 2012. Do wykonania podbudowy pod murawę syntetyczną zastosowano zwyczajowo przyjętą w tego typu boiskach podbudowę dynamiczną, tj. na kruszywie naturalnym (czyli bardziej sprężystą i elastyczną podbudowę niż podbudowa statyczna asfaltowa lub betonowa stosowana także przy budowie boisk sportowych). Na przygotowaną podbudowę została położona murawa z trawy syntetycznej o wysokości 20 mm (standardowo stosuje się trawę 17 – 25 mm), zasypana zgodnie z technologią warstwą piasku kwarcowego w celu jej stabilizacji i podtrzymania włókien. Nie zastosowano zasypki z granulatu gumowego (ogólnodostępna informacja o jego możliwym działaniu toksycznym i rakotwórczym oraz zdecydowanie wyższa cena).

Piasek kwarcowy, jak każdy zastosowany do zasypiania trawy syntetycznej materiał, ulega z czasem stopniowemu zagęszczeniu, co przekłada się na wrażenie „twardszej murawy”.

Zarząd spółki działający w latach w których prowadzone były prace związane z boiskiem (lata 2009-2010) wg naszej wiedzy powziętej na podstawie zgromadzonej, dostępnej dokumentacji Spółki, nie zlecał wykonania opinii dotyczącej przydatności boiska na cele sportowe lub nie są nam znane i dostępne tego rodzaju opinie.

Spółka nie planuje w najbliższym okresie przeprowadzenia ekspertyzy boiska.

PREZES ZARZĄDU

Daniel Cicharski